ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2020 г. N 1624

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1716-83

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря

2018 г. N 1716-83 Указа Президента "О мерах по реализации

Российской Федерации от 22 октября 2018 г. N 592" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 1, ст. 12; N 16, ст.

1962; N 26, ст. 3442; N 51, ст. 7650; 2020, N 7, ст. 833; N 17, ст. 2785; N 25,

ст. 3913).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 октября 2020 г. N 1624

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1716-83

1. В приложении N 2 к указанному постановлению:

а) позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД ЕАЭС 2710 (за

исключением 2710 12, 2710 19 421 0, 2710 19 422 0, 2710 19 423 0, 2710

19 424 0, 2710 19 425 0, 2710 19 426 0, 2710 19 429 0, 2710 19 460 0, 2710

19 480 0, 2710 19 710 0, 2710 19 980 0, 2710 20, 2710 91 000 0, 2710 99 000

0), изложить в следующей редакции:

"2710 (за исключением 2710

12, 2710 19 421 0, 2710 19 422

0, 2710 19 423 0, 2710 19 424 0,

2710 19 425 0, 2710 19 426 0,

2710 19 429 0, 2710 19 460 0,

2710 19 480 0, 2710 19 710 0,

2710 19 820 0, 2710 19 840 0,

2710 19 880 0, 2710 19 920 0,

2710 19 940 0, 2710 19 980 0,

2710 20, 2710 91 000 0, 2710 99

000 0)

Нефть и нефтепродукты, полученные

из битуминозных пород, кроме

сырых; продукты, в другом месте не

поименованные или не включенные,

содержащие 70 мас. процентов или

более нефти или нефтепродуктов,

полученных из битуминозных пород,

причем эти нефтепродукты являются

основными составляющими

продуктов; отработанные

нефтепродукты";

б) позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД ЕАЭС 2713, изложить в

следующей редакции:

"2713 (за

исключением

2713 20 000 0,

2713 90 900 0)

Кокс нефтяной и прочие остатки от переработки

нефти или нефтепродуктов, полученных из

битуминозных пород для получения продуктов

товарной позиции 2803";

в) позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД ЕАЭС 2715 00 000 0,

исключить.

2. В приложении N 3 к указанному постановлению:

а) после позиции, классифицируемой кодом 2710 19 460 0 ТН ВЭД

ЕАЭС, дополнить позициями следующего содержания:

"2710 19 820 0

2710 19 840 0

2710 19 880 0

2710 19 920 0

2710 19 940 0

Масла смазочные для прочих целей";

б) дополнить позициями следующего содержания:

"2713

20

000 0

Битум нефтяной

2713

90

900 0

Прочие остатки от переработки нефти или нефтепродуктов,

полученных из битуминозных пород

2715

00

000 0

Смеси битумные на основе природного асфальта, природного

битума, нефтяного битума, минеральных смол или пека

минеральных смол (например, битумные мастики,

асфальтовые смеси для дорожных покрытий)".